



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

001/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS ESCOLARES LTDA	05.010.382/0001-58	246110	CADEIRA FORMICA	UN	40,00	50,00	2.000,00
Educacao	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS ESCOLARES LTDA	05.010.382/0001-58	246110	CARTEIRA ESCOLAR	UN	53,00	50,00	2.650,00
Saude	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	299310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	15,00	293,70
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	181,76	478,03
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	768,77	2.021,86
Saude	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	321110	RODIZIO GIRATORIO PARAFUSO C3	UN	22,00	4,00	88,00
Saude	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	321110	PARABRISA FRONTAL	PC	600,00	1,00	600,00
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	321910	LANCHES DIVERSOS	UN	1,80	23,00	41,40
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	321910	REFRIGERANTE	UN	3,50	10,00	35,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 3535 PRETO	UN	35,00	5,00	175,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 3535 COLORIDO	UN	35,00	1,00	35,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 656 PRETO	UN	20,00	1,00	20,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 656C COLORIDO	UN	30,00	1,00	30,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 610 PRETO	UN	30,00	1,00	30,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	322010	CARTUCHO HP 610 COLORIDO	UN	30,00	1,00	30,00
Agricultura	PNEULUBRIMAR LTDA.	09.157.187/0001-06	322210	CAMARAS DE AR 12,4 X 24	UN	107,50	4,00	430,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	322910	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	322910	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	40,00	136,80
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	324710	LAMPADA COMPACTA ELET.85W ECON	UN	9,66	10,00	96,60
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	324710	REATOR ELETROCNIC BIVOLT 2 X 20	UN	13,70	4,00	54,80
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	CALCIO OSTRA 500MG+VIT D3 400	CP	0,18	380,00	68,40
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	IBEUM FOLICO	CP	0,20	360,00	72,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	LEVOFLOXACINA 500 MG	CP	0,50	300,00	150,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	OXIBUTININA 50 MG	CP	0,14	240,00	33,60
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	PIROXICAM 20 MG	CP	0,10	225,00	22,50
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	PREDNISOLONA 5MG	CP	0,12	360,00	43,20
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	TENOXCAM 20/PARACETAMOL 200MG	CP	0,26	240,00	62,40
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	HIDROXINE 25MG	CP	0,17	300,00	51,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	METHOTREXAT 2,5	CP	0,20	323,00	64,60
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	RUTINA 250	CP	0,16	500,00	80,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	325010	TENOXCAN 20MG/RANITIDINA 100/	CP	0,22	400,00	88,00
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	325210	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	40,00	165,20
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	325310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	20,00	77,40
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	325510	FERRO 1"	BR	169,03	10,00	1.690,30
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325610	BROCA P/MADEIRA 3/8 3 PONTAS	UN	4,03	1,00	4,03
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325610	MATA MATO 5 LITROS	GL	149,50	8,00	1.196,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325710	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	9,00	39,96



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325810	MADEIRA EUCALIPTO SERRADO	M3	562,16	7,87	4.424,19
Assessoria de Controle Interno	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325910	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	10,00	19,80
Assessoria de Controle Interno	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325910	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,52	30,00	15,60
Assessoria de Controle Interno	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325910	PREGO 15 X 15	KG	5,67	1,00	5,67
Assessoria de Controle Interno	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	325910	PREGO 19 X 36	KG	4,89	1,00	4,89
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	326010	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	51,76	12,00	621,12
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	326110	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	44,00	1.138,72
Educacao	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	326210	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	300,00	357,00
Administracao Geral	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	326410	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	4,00	458,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326510	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	300,00	51,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326510	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,25	0,71	42,78
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326510	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	5,00	170,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326510	TUBO 1 POL 6M	UN	28,90	1,00	28,90
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	326610	GRAFITE N§ 7	ET	0,55	3,00	1,65
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	326610	GRAMPO TRILHO	CX	4,55	4,00	18,20
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326710	FECHADURA ENTRADA 008	UN	25,00	2,00	50,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326710	LIXA MASSA 100/120/150	UN	0,49	20,00	9,80
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326710	REPARO VALV. DESCARGA METAL	UN	13,80	1,00	13,80
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	PIA COZINHA SINTETICO 1.50 MM	UN	78,20	1,00	78,20
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	CANTONEIRA PRATELEIRA 08 X 10	UN	3,80	3,00	11,40
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	FECHADURA INTERNA MACANETA	UN	25,00	1,00	25,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	TORNEIRA PIA C-23	UN	16,84	1,00	16,84
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	VALVULA LAVATORIO S/LADRAO PVC	UN	1,38	4,00	5,52
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326810	LIXA DE FERRO 100/120/150	UN	1,68	6,00	10,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	1,00	16,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	FECHADURA INTERNA MACANETA	UN	25,00	1,00	25,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	1.462,00	570,18
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	1.000,00	170,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	1,85	4,00	7,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	326910	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	2,00	7,38
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	327010	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	2,00	10,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	327110	SABAO EM PO	UN	3,33	24,00	79,92
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	327110	SODA CAUSTICA	KG	6,03	12,00	72,36
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	327210	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	20,00	93,60
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	327210	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	12,00	36,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	327210	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	100,00	100,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	327310	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	327310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	327410	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	581,00	929,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

003/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	327510	FUBA DE MILHO	KG	0,90	30,00	27,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	327510	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	SC	1,40	100,00	140,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	327510	CANJQUINHA DE MILHO 1 KG	KG	0,75	50,00	37,50
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	TAMPA	UN	18,00	1,00	18,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	MANGUEIRA ODONTO	MT	12,00	1,20	14,40
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	ROTOR	UN	215,00	1,00	215,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	ROLAMENTO	UN	45,00	8,00	360,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	ENCAIXE	PC	15,00	1,00	15,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	JUNTA ENGATE	PC	3,50	2,00	7,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	JUNTA SPRAY	PC	4,00	3,00	12,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	ROTOR P/ REPOSICAO	PC	195,00	1,00	195,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	RETENTOR DE DETRITOS	PC	12,00	1,00	12,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	BORRACHA USO ODONTO	PC	5,00	1,00	5,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	TORNEIRA FIXA	PC	129,00	1,00	129,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	327810	ANEL	UN	3,50	2,00	7,00
Transporte	DENAC D. PEÇAS P/TRATORES LTDA	52018330/0001-08	328110	219001059 CORREIA	UN	77,84	1,00	77,84
Transporte	DENAC D. PEÇAS P/TRATORES LTDA	52018330/0001-08	328110	219001882 ESTIRANTE	UN	47,79	1,00	47,79
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	328310	DIETA ENTERAL LIQUIDA	LT	27,60	48,00	1.324,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	328410	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	328710	LANCHES DIVERSOS	UN	1,80	5,00	9,00
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	328710	REFRIGERANTES 02 LTS SABORES	UN	3,50	1,00	3,50
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	328810	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	20,00	34,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	328810	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	30,00	81,90
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	BATATA INGLESA	KG	2,00	86,00	172,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	CENOURA	KG	1,00	49,50	49,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	BETERRABA	KG	2,00	32,00	64,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	TOMATE	KG	3,00	55,00	165,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	ALHO	KG	7,81	11,00	85,91
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	329010	ABACAXI	KG	1,50	194,00	291,36
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6100838 PORCA	UN	22,30	4,00	89,19
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6200055 ALOJAMENTO	UN	163,67	1,00	163,67
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6200109 LAMINA	UN	446,23	2,00	892,46
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6101960 ROLAMENTO	UN	532,29	1,00	532,29
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	D33397 PORCA	UN	1,35	16,00	21,53
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6100212 PINO	UN	133,92	2,00	267,84
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6200076 MUNHAO	UN	98,20	1,00	98,20
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6100365 MANGUEIRA	UN	141,37	2,00	282,74



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

004/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	D82719 PARAFUSOS	UN	9,08	2,00	18,16
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6100537 SOQUETE	UN	129,13	1,00	129,13
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	D82727 PARAFUSOS	UN	15,83	4,00	63,32
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	2272007 VOLANTE	UN	2.923,78	1,00	2.923,78
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	D82129 PARAFUSOS	UN	19,10	8,00	152,83
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6100378 MANGUEIRA	UN	223,20	1,00	223,20
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	329310	6001035 PARAFUSOS	UN	7,04	16,00	112,57
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	329410	LEVOFLOXACINA 500 MG	CP	0,50	641,00	320,50
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	329610	ELASTICO LATEX P/ DINHEIRO	CX	8,00	1,00	8,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	329610	CARTUCHO HP 1360 PRETO	UN	34,00	2,00	68,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	329610	CARTUCHO HP 1360 COLOR	UN	35,00	1,00	35,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329710	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	56,00	1,00	56,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329710	PADRAO MONOFASICO PM 7.00 M	UN	400,00	1,00	400,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329710	TELHA AMIANTO 2.44X1.10X05 MM	UN	27,00	65,00	1.755,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329710	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	3.000,00	1.170,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329710	PORTA MADEIRA LISA CANELA	UN	45,00	1,00	45,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329810	TUBO 3 POL 6M	UN	150,80	2,00	301,60
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	329910	CANTONEIRA 1 X 1/8 - 6M	UN	43,00	3,00	129,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330010	DOBRAÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	1,00	16,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330010	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	2.000,00	340,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	SERRA AÇO (SERRINHA)	UN	5,50	2,00	11,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	70,00	11,90
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	METALON 40 X 40 - 6 M	UN	76,00	1,00	76,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	CANTONEIRA 2 X 1/4 - 6M	UN	161,00	1,00	161,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 - 6M	UN	119,00	8,00	952,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	CANTONEIRA 5/8 X 1/8 - 6M	UN	25,80	25,00	645,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	7,00	364,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	TUBO 2 POL 6M	UN	100,00	2,00	200,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	PUXADOR PARA VITRO	UN	12,90	1,00	12,90
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	330110	ALAVANCA PARA VITRO	UN	8,00	1,00	8,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330310	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	11,00	33,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330410	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	7,00	21,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330510	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	8,00	24,00
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330610	GAS GLP 13 KG	UN	36,85	26,00	958,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330710	GAS GLP 13 KG	UN	36,85	7,00	257,95
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330810	GAS GLP 13 KG	UN	36,85	2,00	73,70
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	330910	GAS GLP 13 KG	UN	36,85	1,00	36,85
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	331010	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	4,00	12,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	331510	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	95,00	1,00	95,00



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	331510	ACETILENO GAS CILINDRO	CI	195,00	1,00	195,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FREDIANO CUSTODIO BERNARDES	05.525.071/0001-21	331610	ADESIVO COLANTE	UN	12,00	2,00	24,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	332810	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	674,00	1.078,40
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	332910	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	300,00	468,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	333210	AGUA MINERAL (COPO) 200 ML	UN	0,25	96,00	24,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	18,00	49,14
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	COUVE	MC	1,00	20,00	20,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	COUVE FLOR	UN	2,00	25,00	50,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	BATATA INGLESA	KG	2,00	55,00	110,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	CENOURA	KG	1,00	51,50	51,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	TOMATE	KG	3,00	73,00	219,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	ALHO	KG	7,81	20,00	156,20
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	333610	BANANA PRATA	KG	1,47	194,00	285,18
Urbanismo	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333710	2S0103383B JUNTA CABEOTE	UN	63,38	4,00	253,52
Urbanismo	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333710	2S0103483 JUNTA TAMPA CABEOTE	UN	21,03	6,00	126,20
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	0269052072 TAMPA DISTRIBUIDOR	UN	13,96	1,00	13,96
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	02990599913 VELA IGNIÃO	UN	8,11	4,00	32,44
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	026905430D CABO DE VELA	UN	20,80	1,00	20,80
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	026905430E CABO DE VELA	UN	17,09	1,00	17,09
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	026905430F CAB DE VELA	UN	21,65	1,00	21,65
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333810	026905430G CABO DE VELA	UN	21,37	1,00	21,37
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	333910	5X0253101A TUBO ESCAP	UN	164,24	1,00	164,24
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334010	1J0698151G JG PASTILHA	UN	72,30	1,00	72,30
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334010	078115561J FILTRO	UN	25,64	1,00	25,64
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6200109 LAMINA	UN	446,23	2,00	892,46
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6001038 PARAFUSO	UN	5,52	16,00	88,35
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	D33397 PORCA	UN	1,35	16,00	21,53
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6102765 POLIA	UN	891,11	1,00	891,11
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6107628 VENTILADOR	UN	772,89	1,00	772,89
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6107790 BOMBA DAGUA	UN	679,62	2,00	1.359,24
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	30542 PARAFUSO	UN	1,35	8,00	10,76
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	48015 ARRUELA	UN	0,82	16,00	13,08
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6200076 MUNHAO	UN	98,20	1,00	98,20
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	D901181 TERMOMETRO	UN	227,34	1,00	227,34
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	334110	6100211 PINO	UN	38,87	1,00	38,87
Administracao Geral	ESTANCIA MINEIRA LTDA.	05.349.035/0001-54	334410	REFEICOES	UN	9,50	44,00	418,00
Administracao Geral	ESTANCIA MINEIRA LTDA.	05.349.035/0001-54	334510	REFRIGERANTES 02 LTS SABORES	UN	4,50	4,00	18,00
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	55196610 ESCAPAMENTO	UN	128,90	1,00	128,90





**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	51766145 SILENCIOSO	UN	147,35	1,00	147,35
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	7084824 DISCO EMBREAGEM	UN	79,03	1,00	79,03
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	7083816 PLATO EMBREAGEM	UN	45,39	1,00	45,39
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	73503563 ATUADOR	UN	77,51	1,00	77,51
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	334610	55208294 CATALIZADOR	UN	769,52	1,00	769,52
Educacao	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	334810	GRANITILHA	PT	6,99	2,00	13,98
Educacao	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	334810	TERRA PREPARADA SC 40 LITROS	SC	18,45	40,00	738,00
Educacao	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	334810	FLORES DIVERSAS PARA FORRACAO	CX	17,97	14,00	251,58
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	334910	CANTONEIRA 7/8 X 1/8 - 6M	UN	34,00	7,00	238,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	334910	COLUNA 100 X 100 - 3M	UN	200,00	3,00	600,00
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335110	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	10,00	57,50
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335110	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	20,77	10,00	207,70
Gestao Ambiental	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335210	TELA PARA ALAMBRADO	M2	11,00	30,00	330,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335310	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	8,00	46,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335310	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	14,01	6,00	84,06
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	335310	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	20,77	14,00	290,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	335410	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	20,00	77,40
Cultura	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	335510	ARGILA ESPANDIDA	PT	4,99	1,00	4,99
Cultura	TARUMA PRODUCAO E COMERCIO DE MUDAS LTDA	05.242.039/0001-39	335510	FLORES DIVERSAS PARA FORRACAO	CX	17,97	7,00	125,79
Urbanismo	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	335610	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	160,00	360,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	0,24	30,00	7,20
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	SIBRUTAMINA 10 MG	CP	0,20	60,00	12,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	SULFASSALASINA 500 MG	CP	0,25	60,00	15,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	TENOXICAM 20/PARACETAMOL 200MG	CP	0,26	300,00	78,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	METHOTREXAT 2,5	CP	0,20	10,00	2,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	335710	TENOXICAN 20MG/CALCIO DE OSTRA	CP	0,28	30,00	8,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	BOLACHA AGUA E SAL 200G	PT	0,74	40,00	29,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	MACARRAO ESPAGUETE	PT	1,10	40,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	OLEO DE SOJA	LT	2,40	80,00	192,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	FUBA DE MILHO	KG	0,90	40,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	335810	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	335910	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	UN	9,93	40,00	397,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	336010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	80,00	273,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	336010	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	80,00	124,80
Servico de Fazenda	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	336310	MOUSE OPTICO	UN	15,00	1,00	15,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	336410	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Transporte	JOSE BENEDITO DA CRUZ - ME	18.112.334/0001-12	337010	BATERIA 12V - 7 AH	UN	72,00	1,00	72,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	337210	PADRAO MONOFASICO 2 CX 4,50M	UN	375,00	1,00	375,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	337310	LIXA MASSA 100/120/150	UN	0,49	20,00	9,80



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	337310	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	323,00	125,97
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337510	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	360,00	572,40
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337510	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	36,00	410,04
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337610	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	23,00	595,24
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337610	MANILHA CIMENTO 30 CM (PB)	PC	22,89	4,00	91,56
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337610	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	51,76	4,00	207,04
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337710	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	150,00	178,50
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337710	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	120,00	102,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	337810	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	1.000,00	1.190,00
Administracao Geral	VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA	00.836.942/0005-38	338110	OLEO DE MOTOR	UN	35,27	3,00	105,81
Administracao Geral	VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA	00.836.942/0005-38	338110	FILTRO DE OLEO	UN	19,23	1,00	19,23
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA ZECRYA PARA OSSO	UN	32,35	5,00	161,75
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%	CX	21,20	15,00	318,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CIMENTO TEMPORARIO	PE	9,80	2,00	19,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	EXTIRPA NERVO N5 15 25 MM	CX	18,70	2,00	37,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	HIPOCLORITO 1%	LT	3,61	1,00	3,61
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SPRAY PARA TESTE VITALIDADE	UN	26,28	1,00	26,28
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ENXAGUATORIO BUCAL	UN	13,15	4,00	52,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	HIDROXIDO DE CALCIO	UN	10,19	2,00	20,38
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CIMENTO DE ZINCO PO - 28 G	UN	5,05	2,00	10,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UN	5,05	2,00	10,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	EUGENOL - 20 ML	VD	4,35	2,00	8,70
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	FORMOCRESOL - 10 ML	VD	3,53	2,00	7,06
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	PARAMONOCLOROFENOL	VD	3,53	2,00	7,06
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL	CX	6,70	5,00	33,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY	VD	18,03	2,00	36,06
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	CX	15,80	10,00	158,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	GLUTARALDEIDO 2% - 28 DIAS	LT	6,83	5,00	34,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO	VD	3,64	2,00	7,28
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SOLUCAO DE MILTON - 1 LT	VD	3,15	1,00	3,15
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	PEDRA POMES	KG	2,59	1,00	2,59
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	FIXADOR 475 ML	UN	4,22	5,00	21,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LIMA TIPO K 1! SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LIMA TIPO HEDSTROEM 1! SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ADESIVO DENTINARIO MONOCOMPON.	FR	36,70	10,00	367,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ANEST. INJ. CLORIDRATO PRILOCA	CX	29,00	10,00	290,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	RESINA MICROHIBRIDA P/ RESTAUR	UN	33,80	15,00	507,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SELANTE FOSULAS/CICATRICULAS	UN	21,98	3,00	65,94
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SODA CLORADA 2,5 %	LT	3,92	1,00	3,92



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

008/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	COMPRESA DE GAZE 09 FIOS	PT	8,20	10,00	82,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CURETA CIRURGICA N§ 86	UN	3,45	10,00	34,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LENTULO	CX	26,72	1,00	26,72
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CABO PARA PINCEL	UN	4,25	10,00	42,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	PINCEL DESCARTAVEL - PCT 50	PT	24,47	10,00	244,70
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	DISCO DE LIXA PARA RESINA	CX	9,81	5,00	49,05
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	DISCOS DE CARBORUNDUN CX 100	CX	32,98	1,00	32,98
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	DISCO DIAMANTADO DUPLA FACE	UN	12,59	4,00	50,36
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	MANDRIL	UN	1,50	5,00	7,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ALCOOL 92 GL FRASCO 1000 ML	UN	5,29	30,00	158,70
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CARIOSTATICO	VD	8,97	2,00	17,94
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LIMPADOR ENZIMATICO BACTEROST.	UN	19,50	20,00	390,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 2%	VD	7,62	2,00	15,24
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	DIGLUCONATO CLOREXIDINE 0.12%	VD	11,66	2,00	23,32
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SOLUCAO DESOXIDANTE	VD	36,36	5,00	181,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SOLUCAO LUBRIFICANTE	VD	33,28	5,00	166,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LIMA TIPO K 2§ SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA DIAMANTADA 3ø SERIE	UN	4,35	5,00	21,75
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ALMOTOLIA 500 ML BICO/RETRO/AM	UN	2,10	2,00	4,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ALMOTOLIA 500 ML BICO/RETRO	UN	2,10	2,00	4,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ALCOOL 70 % FRASCO COM 1000 ML	FR	4,16	20,00	83,20
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	FLUOR GEL, TOPICO 1,23% FR 200	UN	2,65	4,00	10,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ANESTESICO TOPICO GEL 12(G)BEN	PT	5,80	10,00	58,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	SOLUCAO HEMOSTATICA CLORETRO	VD	12,63	2,00	25,26
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	RESINA FLUIDA 72% CARGA/FLUORE	UN	19,83	2,00	39,66
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	PT	2,40	5,00	12,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA CARBIDE N§04/06	UN	2,90	10,00	29,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	CIMENTO ENDODONTICO	CX	57,19	2,00	114,38
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	LIMA TIPO HEDSTROEM 2I SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ARCO DOBRAVEL PARA ISOLAMENTO	UN	7,57	4,00	30,28
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA DIAMANTADA HL	UN	4,35	10,00	43,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO	UN	1,50	5,00	7,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	REVELADOR 475 ML	UN	4,22	5,00	21,10
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	ACIDO FOSFORICO 37% - 5ML	UN	15,55	5,00	77,75
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA DIAMANTADA F	UN	4,35	15,00	65,25
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	BROCA DIAMANTADA FF	UN	4,35	10,00	43,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	338210	OCULOS DE PROTECAO ACRILICO	UN	5,35	6,00	32,10
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	338410	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338510	SABAO EM PO	UN	3,33	3,00	9,99





MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

009/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	5,00	7,85
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338510	FOSFORO	PT	1,50	20,00	30,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	338710	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	5,00	5,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	338710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	60,00	153,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	338810	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	32,00	72,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	338810	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	4,00	11,20
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338910	SABAO EM PO	UN	3,33	2,00	6,66
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338910	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	5,00	7,85
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338910	FOSFORO	PT	1,50	1,00	1,50
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	338910	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	3,00	25,86
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	SACO CRU	UN	2,30	6,00	13,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	4,00	2,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	PANO DE PRATO	UN	1,50	6,00	9,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	4,00	4,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	2,00	6,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	1,56	2,00	3,12
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	20,00	93,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	6,00	6,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	SACO PLASTICO P/LIXO 100LITROS	PT	2,54	5,00	12,70
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	SACO PLASTICO P/LIXO 30LITROS	PT	4,52	2,00	9,04
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	12,00	36,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	6,00	9,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	5,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	6,00	5,76
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	5,00	12,75
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	339010	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	6,00	6,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	339210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	20,00	34,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	339210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	339310	PILHA PEQUENA	UN	1,68	12,00	20,16
Educacao	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	339610	PILHA P/ COMPUTADOR	UN	5,00	1,00	5,00
Administracao Geral	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	339710	MICRO COMPUTADOR	UN	1.160,00	1,00	1.160,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	340210	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	277,00	443,20
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	4,00	5,80
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	FERMENTO EM PO 100 G	FR	1,60	12,00	19,20
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	OLEO DE SOJA	LT	2,40	220,00	528,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	MARGARINA VEGETAL	KG	2,58	72,00	185,76
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	SC	1,40	50,00	70,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	340410	ACHOCOLATADO EM PO	LA	1,34	225,00	301,50



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	340710	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	60,00	247,80
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	340810	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	30,00	123,90
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	340910	FERRO 1"	BR	169,03	4,00	676,12
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341010	ESTANHO EM VERGUINHAS	UN	4,50	1,00	4,50
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341010	CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16 - 6M	UN	91,00	2,00	182,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341010	CANTONEIRA 5/8 X 1/8 - 6M	UN	25,80	2,00	51,60
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341110	CAIXA PADRAO POLIFASICA	UN	69,00	2,00	138,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341110	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	300,00	117,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341110	TUBO GALVANIZADO 101.6MMX2.25	UN	270,00	1,00	270,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341110	CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16 - 6M	UN	91,00	1,00	91,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	341110	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	3,00	102,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	19,00	51,87
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	LARANJA	KG	1,50	209,00	313,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	COUVE FLOR	UN	2,00	29,00	58,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	BATATA INGLESA	KG	2,00	56,00	112,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	CENOURA	KG	1,00	57,00	57,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	REPOLHO	KG	1,00	27,00	27,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	TOMATE	KG	3,00	73,00	219,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	341410	ALHO	KG	7,81	21,00	164,01
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	342310	ARAME GALVANIZADO N§ 18	KG	9,42	2,00	18,84
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	342310	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP	UN	62,17	2,00	124,34
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	56,00	2,00	112,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	CADEADO 30 MM	UN	9,89	1,00	9,89
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	2,00	32,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	60,00	2,00	120,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	VITRAUX BASCULANTE 0.80 X 0.80	UN	73,00	2,00	146,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	VITRAUX CORRER 1.20 X 1.50	UN	140,00	2,00	280,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	342410	TUBO 4 POL 6M	UN	200,10	1,00	200,10
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	342710	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	10,00	57,50
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	342710	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	20,77	10,00	207,70
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	342910	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	250,00	397,50
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA ZECRYA PARA OSSO	UN	32,35	5,00	161,75
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%	CX	21,20	15,00	318,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CIMENTO TEMPORARIO	PE	9,80	3,00	29,40
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	EXTIRPA NERVO N§ 15 25 MM	CX	18,70	3,00	56,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	HIPOCLORITO 1%	LT	3,61	2,00	7,22
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ENXAGUATORIO BUCAL	UN	13,15	4,00	52,60
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	HIDROXIDO DE CALCIO	UN	10,19	3,00	30,57



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

011/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CIMENTO DE ZINCO PO - 28 G	UN	5,05	3,00	15,15
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UN	5,05	3,00	15,15
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	EUGENOL - 20 ML	VD	4,35	3,00	13,05
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	FORMOCRESOL - 10 ML	VD	3,53	3,00	10,59
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	PARAMONOCLOROFENOL	VD	3,53	2,00	7,06
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL	CX	6,70	5,00	33,50
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY	VD	18,03	2,00	36,06
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	CX	15,80	10,00	158,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	GLUTARALDEIDO 2% - 28 DIAS	LT	6,83	5,00	34,15
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO	VD	3,64	3,00	10,92
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SOLUCAO DE MILTON - 1 LT	VD	3,15	2,00	6,30
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	FIXADOR 475 ML	UN	4,22	5,00	21,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LIMA TIPO K 1! SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LIMA TIPO HEDSTROEM 1! SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ADESIVO DENTINARIO MONOCOMPON.	FR	36,70	10,00	367,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ANEST. INJ. CLORIDRATO PRILOCA	CX	29,00	10,00	290,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	RESINA MICROHIBRIDA P/ RESTAUR	UN	33,80	20,00	676,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SELANTE FOSULAS/CICATRICULAS	UN	21,98	3,00	65,94
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SODA CLORADA 2,5 %	LT	3,92	2,00	7,84
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	COMPRESA DE GAZE 09 FIOS	PT	8,20	20,00	164,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	DEDEIRA BORRACHA P/ HIGIENE	UN	7,33	300,00	2.199,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LENTULO	CX	26,72	2,00	53,44
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ALCOOL 92 GL FRASCO 1000 ML	UN	5,29	30,00	158,70
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CARIOSTATICO	VD	8,97	2,00	17,94
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LIMPADOR ENZIMATICO BACTEROST.	UN	19,50	20,00	390,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SOLUCAO DESOXIDANTE	VD	36,36	5,00	181,80
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SOLUCAO LUBRIFICANTE	VD	33,28	5,00	166,40
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LIMA TIPO K 2§ SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA DIAMANTADA 3ø SERIE	UN	4,35	5,00	21,75
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ALMOTOLIA 500 ML BICO/RETRO/AM	UN	2,10	3,00	6,30
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ALMOTOLIA 500 ML BICO/RETRO	UN	2,10	3,00	6,30
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ALCOOL 70 % FRASCO COM 1000 ML	FR	4,16	40,00	166,40
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	FLUOR GEL, TOPICO 1,23% FR 200	UN	2,65	6,00	15,90
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ANESTESICO TOPICO GEL 12(G)BEN	PT	5,80	20,00	116,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	SOLUCAO HEMOSTATICA CLORETRO	VD	12,63	3,00	37,89
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	RESINA FLUIDA 72% CARGA/FLUORE	UN	19,83	3,00	59,49
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	PT	2,40	5,00	12,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA CARBIDE N§04/06	UN	5,80	10,00	58,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CIMENTO ENDODONTICO	CX	57,19	2,00	114,38



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

012/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CONE DE OBTURACAO 1; SERIE	CX	12,07	6,00	72,42
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CONE DE OBTURACAO 2; SERIE	CX	12,07	6,00	72,42
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CONE DE OBTURACAO SECUNDARIO	CX	12,07	6,00	72,42
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	LIMA TIPO HEDSTROEM 2; SERIE	CX	19,70	3,00	59,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA DIAMANTADA HL	UN	4,35	10,00	43,50
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	REVELADOR 475 ML	UN	4,22	5,00	21,10
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	ACIDO FOSFORICO 37% - 5ML	UN	15,55	5,00	77,75
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA DIAMANTADA 1; SERIE	UN	4,35	100,00	435,00
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA DIAMANTADA F	UN	4,35	15,00	65,25
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	BROCA DIAMANTADA FF	UN	4,35	10,00	43,50
Administracao Geral	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	346510	CONE DE PAPEL 1; E 2; SERIES	CX	12,07	12,00	144,84
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	346610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	30,00	587,40
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	347110	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	55,00	1.076,90
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0004626512 EIXO SETOR	UN	226,64	1,00	226,64
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	3058099611 CAPA PROTETORA	UN	18,85	4,00	75,40
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3764234410 JG LONA FREIO	UN	157,13	1,00	157,13
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	N910005010022 REBITE	UN	0,51	70,00	35,76
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A071805013202 TERM.ACCELERADOR	UN	5,64	2,00	11,27
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A071505010202 TERM.ACEL.CURTO	UN	4,38	2,00	8,75
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3212900739 REGULAD.EMBREGEM	UN	41,79	1,00	41,79
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0014310006 REGULADOR	UN	201,69	1,00	201,69
Administracao Geral	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0029819018 ROLAMENTO	UN	273,11	2,00	546,22
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1J0698151G JG PASTILHA	UN	72,30	1,00	72,30
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	078115561J FILTRO	UN	25,64	1,00	25,64
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	081517141 PINHAO E COROA	UN	109,16	1,00	109,16
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	0133111057 EIXO MOTRIZ	UN	101,46	1,00	101,46
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2113112191 ROLAMENTO	UN	58,43	2,00	116,85
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	028115561J FILTRO	UN	25,64	1,00	25,64
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	07K129620 ELEMENTO FILTRO	UN	19,82	1,00	19,82
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	5Z0798261D JG REPARO	UN	40,19	1,00	40,19
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1J0411315G HASTE ACOPLAMENTO	UN	27,92	2,00	55,84
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	211711197 BUCHA	UN	0,41	1,00	0,41
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	211711185A BUCHA	UN	0,66	1,00	0,66
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7X0698151 JG PASTILHA	UN	16,55	1,00	16,55
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	6K0513031S AMORTECEDOR CHOQUE	UN	134,25	2,00	268,50
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1J0513031AN AMORTECEDOR CHOQUE	UN	116,86	2,00	233,72
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	77362209 JG PASTILHA	UN	55,63	2,00	111,26
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9018106616 ESPELHO RETROVISOR	UN	317,43	1,00	317,43
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9018105516 ESPELHO RETROV.LE	UN	153,54	1,00	153,54



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0002903212 CILINDRO IMPULSOR	UN	329,84	2,00	659,68
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9408903119 AMORTECEDOR	UN	267,01	2,00	534,01
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A6013210350 BUCHA DA BARRA	UN	2,02	2,00	4,04
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9013260081 COXIM BORRACHA	UN	3,24	4,00	12,96
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0018204745 PALHETA	UN	38,37	2,00	76,74
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9017601047 GUIA CENTRAL	UN	124,16	1,00	124,16
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0002701098 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	93,51	2,00	187,02
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A9062004201 BOMBA DAGUA	UN	554,01	1,00	554,01
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1133012633 COXIM CAMBIO	UN	5,58	1,00	5,58
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	377199415 BUCHA TRAS	UN	3,75	2,00	7,50
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0004779215 FILTRO RACOR	UN	54,60	1,00	54,60
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2RR311247 ANEL SINCRONIZADO	UN	146,30	2,00	292,60
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2RR311247A ANEL SINCRONIZADO	UN	142,61	2,00	285,22
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2SL698423A REPARO TRAMBULADOR	UN	24,97	1,00	24,97
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2SP898123 JG JG JUNTA CAMBIO	UN	19,74	1,00	19,74
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1J0698151G JG PASTILHA	UN	72,30	2,00	144,60
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7X0199382A COXIM LD	UN	27,51	1,00	27,51
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7X0199379A COXIM LE	UN	27,28	1,00	27,28
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	308199419A MANCAL	UN	22,17	2,00	44,34
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	191407181 MANCAL DE BORRACHA	UN	11,93	4,00	47,71
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1J0407151C BARRA	UN	58,06	2,00	116,12
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	5X0253101A TUBO ESCAP	UN	164,24	1,00	164,24
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	081517141 PINHAO E COROA	UN	109,16	1,00	109,16
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	0133111057 EIXO MOTRIZ	UN	101,46	1,00	101,46
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2113112191 ROLAMENTO	UN	58,43	2,00	116,85
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	028115561J FILTRO	UN	25,64	3,00	76,93
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	07K129620 ELEMENTO FILTRO	UN	19,82	3,00	59,46
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	036103464J SEPARADOR DE OLEO	UN	43,84	1,00	43,84
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	5K1998002 PALHETA	UN	21,27	1,00	21,27
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7X0698151 JG PASTILHA	UN	16,55	2,00	33,10
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	1139410315 FAROL	UN	47,52	1,00	47,52
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	0681091211 PROTETOR CORREIA	UN	24,24	2,00	48,48
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	CHAPA PROTETORA	UN	36,19	1,00	36,19
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	60673404 FECHADURA	UN	168,05	2,00	336,10
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7087050 JG PASTILHA	UN	54,67	2,00	109,34
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	55197904 TUBO ESCAP	UN	131,99	1,00	131,99
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	51766539 SILENCIOSO	UN	88,91	1,00	88,91
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	119023080 RETROVISOR	UN	96,69	1,00	96,69
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	7079656 PASTILHA FREIO	UN	46,20	1,00	46,20





**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	55196610 ESCAPAMENTO	UN	128,90	1,00	128,90
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	51766145 SILENCIOSO	UN	147,35	1,00	147,35
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	60688991 AMORTECEDOR TRAS.	UN	136,11	2,00	272,22
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	60688988 AMORTECEDOR DIANT.	UN	156,43	2,00	312,85
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	46774403 FILTRO DE AR	UN	51,51	1,00	51,51
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0018204745 PALHETA	UN	38,37	2,00	76,74
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0002701098 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	93,51	2,00	187,02
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A6111800010 FILTRO DE OLEO	UN	23,62	1,00	23,62
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	03880947004 FILTRO AR	UN	32,28	1,00	32,28
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3443570001 SEMI EIXO	UN	221,82	4,00	887,28
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	BG2X4204 CAIXA SATELITE	UN	893,62	1,00	893,62
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TL7525177 EIXO	UN	46,40	1,00	46,40
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TAK525169 ENGENRAGEM	UN	266,37	2,00	532,74
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2RM525159 PLANETARIA	UN	142,90	2,00	285,79
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	98HU1175AA RETENTOR	UN	15,20	2,00	30,40
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TAK525197 CAPA ROLAMENTO	UN	22,80	2,00	45,60
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	BF6T4851AA GARFO	UN	260,97	1,00	260,97
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TAK525253 CONE	UN	18,00	2,00	36,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TAK525265 CAPA ROLAMENTO	UN	15,60	2,00	31,20
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	2RD52231A ANEL AJUSTE	UN	37,20	1,00	37,20
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	XS41A21813CF FECHADURA	UN	133,00	1,00	133,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	XS41A21812CF FECHADURA	UN	139,20	1,00	139,20
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	XL5Z16K689AA BATERIA	UN	13,80	2,00	27,60
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	T12919075 SENSOR	UN	40,60	1,00	40,60
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TMJ598089 CRUZETA CARDAN	UN	86,60	2,00	173,20
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	BF9T6714AA ELEMENTO	UN	11,00	1,00	11,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	TJG607357C VALVULA PEDAL FREIO	UN	575,20	1,00	575,20
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	T71609707 FREIO DE MAO	UN	32,00	4,00	128,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	13644298135 MANGUEIRA DO FREIO	UN	30,46	4,00	121,82
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0000926405 ELEMENTO FILTRO	UN	9,67	6,00	58,02
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3454307201 CILINDRO MESTRE	UN	252,80	1,00	252,80
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3764234410 JG LONA FREIO	UN	157,13	1,00	157,13
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	N910005010022 REBITE	UN	0,51	30,00	15,32
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0029813981 ROLAMENTO	UN	152,72	2,00	305,43
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A0029819018	UN	273,11	2,00	546,22
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3459977646 RETENTOR	UN	9,14	1,00	9,14
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	347210	A3023510180 JUNTA VEDAÇÃO	UN	18,26	1,00	18,26
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	2RR311247 ANEL SINCRONIZADO	UN	146,30	2,00	292,60
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	2RR311247A ANEL SINCRONIZADO	UN	142,61	2,00	285,22



**MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/017

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG**

**Período: Agosto de 2010**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	2SL698423A REPARO TRAMBULADOR	UN	24,97	1,00	24,97
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	2SP898123 JG JG JUNTA CAMBIO	UN	19,74	1,00	19,74
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	1J0698151G JG PASTILHA	UN	72,30	1,00	72,30
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	5X0253101A TUBO ESCAP	UN	164,24	1,00	164,24
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	081517141 PINHAO E COROA	UN	109,16	1,00	109,16
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	0133111057 EIXO MOTRIZ	UN	101,46	1,00	101,46
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	2113112191 ROLAMENTO	UN	58,43	2,00	116,85
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	028115561J FILTRO	UN	25,64	1,00	25,64
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	07K129620 ELEMENTO FILTRO	UN	19,82	1,00	19,82
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	036103464J SEPARADOR DE OLEO	UN	43,84	1,00	43,84
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	5K1998002 PALHETA	UN	21,27	1,00	21,27
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	60673404 FECHADURA	UN	168,05	2,00	336,10
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	7079656 PASTILHA FREIO	UN	46,20	1,00	46,20
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	55196610 ESCAPAMENTO	UN	128,90	1,00	128,90
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	348110	51766145 SILENCIOSO	UN	147,35	1,00	147,35
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349310	OLEO DIESEL	LT	1,97	359,30	707,82
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	470,20	1.236,61
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349410	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.217,39	4.368,26
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	430,29	1.131,66
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	69,33	182,34
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349810	OLEO DIESEL	LT	1,97	685,42	1.350,27
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	1.413,51	3.717,53
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	349910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	450,78	1.185,56
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350010	OLEO DIESEL	LT	1,97	346,16	681,93
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	94,46	248,42
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	147,94	389,08
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	279,04	733,86
Fundo Municipal de Assistencia Social	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	49,28	129,60
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	189,86	499,33
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	350610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	487,59	1.282,36
Educacao	VILASUPER COMERCIO LTDA.	09.560.141/0001-33	351210	CARNE BOVINA	KG	7,01	76,00	532,76
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	351310	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	2,35	28,00	65,80
Servico de Fazenda	JOSE BENEDITO DA CRUZ - ME	18.112.334/0001-12	351410	CONECTOR RJ 45	UN	0,50	4,00	2,00
Servico de Fazenda	JOSE BENEDITO DA CRUZ - ME	18.112.334/0001-12	351410	TOMADA TELEFONICA	UN	5,20	2,00	10,40
Servico de Fazenda	JOSE BENEDITO DA CRUZ - ME	18.112.334/0001-12	351410	FIO TELEFONICO	MT	0,80	30,00	24,00
Servico de Fazenda	KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA.	11.192.772/0001-99	351710	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	6,50	1,00	6,50
Transporte	GOODWAY COM EQUIP INCENDIO SEG. LTDA ME	04.438.061/0001-96	351810	MANGUEIRA DE BOMBEIRO	PC	190,00	3,00	570,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	351910	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	44,00	1.138,72
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	352010	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	9,55	573,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

016/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	352110	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	2.000,00	1.700,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	352210	PORTA MADEIRA LISA CANELA	UN	45,00	2,00	90,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	352310	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	14,25	855,00
Educação	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	352410	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	352510	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Educação	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	352810	REPARO VALV. DESCARGA METAL	UN	13,80	1,00	13,80
Educação	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	352810	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	2,05	123,00
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	TIRA DE LIXA P/ACAB.RESINA	CX	5,25	5,00	26,25
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	SUGADOR DESC ODONTO - PT 40 UN	PT	2,00	40,00	80,00
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	MOLDEIRA DESCARTAVEL P/ FLUOR	CX	26,60	5,00	133,00
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL	PT	4,82	5,00	24,10
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	SOBRE LUYA DE PLASTICO	PT	3,69	5,00	18,45
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	ALGODAO ROLETE DENTAL C/100 UN	PT	0,90	5,00	4,50
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353110	LUYA DE PROCEDIMENTO - TAM P	CX	11,75	80,00	940,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	TIRA DE LIXA P/ACAB.RESINA	CX	5,25	5,00	26,25
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	SUGADOR DESC ODONTO - PT 40 UN	PT	2,00	40,00	80,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	MOLDEIRA DESCARTAVEL P/ FLUOR	CX	26,60	5,00	133,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL	PT	4,82	5,00	24,10
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	FIBRA DE VIDRO TRANÇADA	UN	173,08	2,00	346,16
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	PINÇA HEMOSTÁTICA	UN	12,00	10,00	120,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	SOBRE LUYA DE PLASTICO	PT	3,69	5,00	18,45
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	ESPUMA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA	CX	13,60	4,00	54,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO	PT	5,25	5,00	26,25
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	353410	LUYA DE PROCEDIMENTO - TAM P	CX	11,75	80,00	940,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	354410	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	44,00	1.138,72
Educação	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	354810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 25CM	ML	3,79	40,00	151,60
Educação	COOPERATIVA DE LATICÍNIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	354910	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	541,00	865,60
Desporto e Lazer	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	355110	PLACA DE SINALIZACAO GD	UN	61,00	14,00	854,00
Educação	CASA E CONSTRUCAO BRAZINHO DE CAMBUI LTDA.	04.292.072/0003-72	357010	MASSA CORRIDA 18.000	LA	55,10	1,00	55,10
Educação	CASA E CONSTRUCAO BRAZINHO DE CAMBUI LTDA.	04.292.072/0003-72	357010	TINTA ACRILICA 18 LTS	LA	146,00	6,00	876,00
Educação	CASA E CONSTRUCAO BRAZINHO DE CAMBUI LTDA.	04.292.072/0003-72	357110	TINTA ACRILICA 18 LTS	LA	146,00	2,00	292,00
Educação	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	358210	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	30,00	587,40
Administracao Geral	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	358610	MICRO COMPUTADOR	UN	1.160,00	1,00	1.160,00
Educação	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	359310	CARNE SUINA	KG	6,65	90,00	598,50
Educação	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	359310	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	45,00	68,85
Educação	COOPERATIVA DE LATICÍNIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	359410	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	608,00	972,80
Educação	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	359710	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	2,35	45,00	105,75
Educação	VILASUPER COMERCIO LTDA.	09.560.141/0001-33	359810	CARNE BOVINA	KG	7,01	87,00	609,87
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	360410	PAPEL CARTA TIMBRADO A4 SAUDE	UN	0,12	1.000,00	122,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG  
Sistema de Informações Municipais

017/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	360510	FICHA A-SIST.INFORMACAO BASICA	BL	7,62	250,00	1.905,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	360610	RECEITUARIO AMARELO	BL	1,91	1.000,00	1.912,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	360610	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	TL	4,15	500,00	2.075,00
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	360710	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	617,21	3.703,27
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	360710	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	95,50	530,98
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	360810	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	320,00	720,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MINAS CENTER HOSPITALAR LTDA	10.917.283/0001-94	361610	CATETER URETRAL N 10	UN	0,36	1.000,00	360,00
Total da Compra								145.453,29